4 gerais Belém, segunda-feira, 6 de junho de 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º termo aditivo de 25% aos quantitativos
dos itens contidos no contrato nº 20220004, oriundo
da Adesão nº A/2021-005-PMGP. Espécie: 2º
termo aditivo de prazo de 06 meses com início em
01/07/2022, ao contrato nº 20210343, oriundos da
Tomada de Preço nº 2/2021-04-PMGP. Francisco
David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº TP 02/2022-PMGP

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, através da Comissão Permanente de Licitação torna público
para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do
tipo Menor Preço Global, para o objeto: contratação de empresa para construção de 60 (sessenta) metros
de pontes de madeira no município de Goianésia do Pará, conforme Convênio nº 041/2022, processo nº
2021/1338013 firmado entre a SETRAN – Secretaria de Estado de Transporte e a Prefeitura Municipal de
Goianésia do Pará. Data de abertura: 23/06/2022 às 09hs00min. As sessões públicas de julgamento
serão realizadas nas dependências da Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, situada na rua Pedro Soares, S/N, colegial, no dia, hora e local citados neste aviso, em que serão
recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados
no mesmo endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional
no mesmo endereço, através do E-mail: cplpmgp@gmail.com e https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-
jurisdicionado/sistema/geo-obras.  MARCIO ANDERSON COSTA E SOUZA. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 9/2022-034-FMS, publicado no Jornal
Amazônia, Edição do dia 03/06/2022. Onde se lê:
ABERTURA: 13/05/2022, às 09:00 horas; Leia-se:
ABERTURA: 15/06/2022, às 09:00 horas – Tales
Duan dos Santos Sales – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISOS DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº. 2/2022-007-PMVX - OBJETO: Recuperação de Estradas Vicinais (59,667m), sendo as
seguintes: RAMAL DO KM 20 - 37.169,00 m; RAMAL DO KM 25 - 6.150,00 m; RAMAL DO MARICOTA – 2.200,00
m; RAMAL DO KM 9 – 6.125,00 m; RAMAL DO MAQUINORTE – 8.023,00 m, no município de Vitória do Xingu/
PA, conforme Convênio nº. CONVÊNIO Nº 087/2022 – SETRAN/PA. ABERTURA: 21/06/2022, às 09:00 horas.
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede do Departamento de Suprimentos
e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00
horas. Vitória do Xingu/PA, 03/06/2022. Marcelo Andoke – Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº. 2/2022-008-PMVX - OBJETO: Recuperação de Estradas Vicinais (62,476m), sendo
as seguintes: RAMAL DO COBRA CHOCA KM 27 - 13.886,00 m; RAMAL DO WAGNER - 4.521,00 m; RAMAL DO
IVAN - 5.024,00 m; RAMAL DO JACAREZINHO – 8.000,00 m; RAMAL DO FURO SECO – 9.364,00 m; RAMAL DO
COBRA CHOCA KM-45 – 21.681,00 m, conforme Convênio nº. CONVÊNIO Nº 088/2022 – SETRAN/PA. ABERTURA:
22/06/2022, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra,
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede do
Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória
do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 03/06/2022. Marcelo Andoke – Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº
044/2022-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO
N° 12.646/2022-PMM - Tipo Menor Preço
Por Item. Data da Sessão: 22/06/2022
– 14h00min (horário local). Objeto:
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS E/
OU MICRO-ÔNIBUS, EXECUTIVO NOVO,
0KM. ANO/MODELO: 2022/22 OU SUPERIOR,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DOS EVENTOS ESPORTIVOS REALIZADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
E LAZER. Integra do Edital e Informações:
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP,
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá,
Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às
18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo
Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo
Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº
041/2022-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO
N° 12.415/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por
Lote. Data da Sessão: 20/06/2022 – 14h00min
(horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE
REPOSIÇÃO, VISANDO A REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS
NOS VEÍCULOS, TIPO ÔNIBUS, DESTINADOS
AO TRANSPORTE DIÁRIO DOS ESTUDANTES
DA REDE MUNICIPAL DE MARABÁ – PA.
Integra do Edital e Informações: Sala da
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá,
Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira -
Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022/
CEL/FCCM/PMM – SRP - PROCESSO Nº
6479/2022/CEL/FCCM/PMM, Tipo Menor Preço
por LOTE. Data do certame:20/06/2022. Horário:
09:00 (horário de Local). Objeto: Registro de
preço para eventual para contratação de empresa
aquisição e instalação de arquivos deslizantes
para suprir a necessidade da reserva técnica.
Informações: No auditório da FCCM, situada na
Folha 31, quadra Especial Lote 01, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.507-670, Marabá, Pará. Telefone:
(94) 3322-2315, das 08h00min às 16h00min ou
pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.
org Marabá (PA), 03/06/2022, Patrícia Machado
Almeida - Pregoeira.

TERMO DE SUSPENSÃO DO EDITAL
Pregão Presencial: 04/2022/CEL/FCCM/PMM
Processo: 6479/2022/CEL/FCCM/PMM
Considerando os termos da Justificativa de
Suspensão assinada pela presidência da Fundação
Casa da Cultura de Marabá, suspendo a abertura
do Processo 6479/2022/CEL/FCCM/PMM referente
ao Pregão Presencial 04/2022/CEL/FCCM/PMM,
bem como informo que haverá a retificação
do item 5.2.6, objeto da impugnação, antes da
republicação do edital.Marabá, 03 de junho de
2022. Patrícia Machado Almeida – Pregoeira.

Extrato contrato nº 44/2022/FCCM,
Processo Nº 22875/2021-PMM, PP – SRP n°
013/2021/CEL/FCCM Vencedora: V G DE SOUSA
FERREIRA LTDA, CNPJ 23.912.114/0001-03,
perfazendo um valor total de R$ 62.535,00. Ass:
02/06/2022.  Vigência: 31/12/2022, recurso
próprio, Vanda Régia Américo Gomes- Presidente
da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - AGE

O PRESIDENTE DA COOPTRAN - COOPERATIVA
DOS INSTRUTORES DE TRANSITO DA GRANDE
BELÉM, CNPJ N° 03.444.109/0001-06, NO USO DAS
SUAS ATRIBUIÇÕES E TENDO COMO BASE O ESTATUTO
SOCIAL,CONVOCA TODOS OS SEUS COOPERADOS
PARA A ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZAR-SE NO DIA 18/06/2022 (SÁBADO) NAS
DEPENDÊNCIAS DA COOPERATIVA COM SEDE NA AV.
TAVARES BASTOS Nº 300, BAIRRO SOUZA - BELEM-PA,
ÀS 08:00  EM 1° CONVOCAÇÃO COM A PRESENÇA DE 2/3
DOS COOPERADOS EM DIAS COM SUAS OBRIGAÇÕES
ESTATUTÁRIAS ÀS 09:00 EM 2° CONVOCAÇÃO COM
METADE MAIS UM COOPERADOS E ÀS 10:00  EM
3° E ÚLTIMA CONVOCAÇÃO, COM PELO MENOS 10
COOPERADOS, PARA DELIBERAR AS SEGUINTES PAUTAS.
AGE
1°- REGULARIZAÇÃO DOS COOPERADOS COM OU

SEM VEÍCULO;
2°- ENTRADA DE NOVOS COOPERADOS;
3°- PRESTAÇÃO DE CONTAS DA GESTÃO ANTERIOR

NO PERÍODO DE  01/01/2022 Á 31/03/2022;
4°- EXPLICAÇÃO SOBRE O EMPRÉSTIMO DE R$

58.000,00;
5°- PRESTAÇÃO DE CONTAS DA GESTÃO ATUAL NO

PERÍODO DE 01/04/2022 Á 15/06/2022;
6°- PRODUÇÃO DOS COOPERADOS;
7°- ESCALA ROTATIVA.

BELEM-PÁ 06 DE JUNHO DE 2022
WILLIAM LUCENA DA LUZ - PRESIDENTE

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

 EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº. 1042/2022 FMS
PARTES: CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:
CONTRATADA – TAYNARA MARDEGAN SANGIORGIO – CPF: 025.541.522-25; OBJETO: Contratação de serviços
profissional Psicóloga para prestação de serviços no - Centro de Atendimento Psicossocial - CAPS, destinado ao
atendimento de usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, do Município de Brasil Novo, conforme o Processo
de Inexigibilidade nº. 1042/2022 FMS, Contrato N° 118/2022 FMS; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput
da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: 01/06/2022 até 31/12/2022; VALOR CONTRATADO R$: 21.000,00
(vinte e um mil reais).FONTE DE RECURSOS: 10.301.0238.2.017 - Manutenção do Centro de Atendimento
Psicossocial – CAPS; Outros serv. de terceiros pessoa física: 3.3.90.36.00; ASSINATURA DO CONTRATO: 01
de junho de 2022, Elysson Leonarde Kloss – Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE RATIFICAÇÃO – Inexigibilidade Nº. 1042/2022 FMS
Processo Administrativo n° 090/2022 FMS – Objeto: Contratação de serviços profissional Psicóloga para
prestação de serviços no - Centro de Atendimento Psicossocial - CAPS, destinado ao atendimento de
usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, do Município de Brasil Novo,  – Contratada TAYNARA MARDEGAN
SANGIORGIO – CPF: 025.541.522-25, no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) – Data da Ratificação:
31/05/2022 – Base Legal: Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93 – Brasil Novo (PA), 31 de maio de 2022.

ELYSSON LEONARDE KLOSS - Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00003. OBJETO: Nos termos da cláusula Terceira do
contrato e fundamentada no art. 65 da Lei Federal § II, alínea “d” da Lei n° 8.666/93, ajusta-se o valor de 12% (doze
por cento) ao valor do Quilômetro passando de R$ - 4,70 (Quatro Reais e Setenta Centavos para R$ 5,26 (Cinco Reais e
Vinte e Seis Centavos): Contratos firmados com o FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB: contrato nº:
20229040 -ANDERSON DOS SANTOS CARDOSO e contrato nº: 20229045 R DO NASCIMENTO OLIVEIRA e Contratos
firmados com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: contrato nº: 20229042 -FRANCISCO RONALDO DOMINGOS DE
SOUZA e contrato nº: 20229046 - MARCOS ANTÔNIO DA SILVA.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00011. OBJETO: Nos termos da cláusula Terceira do
contrato e fundamentada no art. 65 da Lei Federal § II, alínea “d” da Lei n° 8.666/93, ajusta-se o valor de 12% (doze
por cento) ao valor do Quilômetro passando de R$ - 4,70 (Quatro Reais e Setenta Centavos para R$ 5,26 (Cinco Reais e
Vinte e Seis Centavos): Contratos firmados com o FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB: contrato nº:
20229096 - ADEJAILTON SILVA DE MORAIS; contrato nº: 20229108 - MARCOS DIONE DOS SANTOS FARIAS e contrato
nº: 20229100 - EDILSE SENA DOS SANTOS e Contratos firmados com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: contrato
nº: 20229102 - FRANCINILDO SILVERIO DA SILVA; contrato nº: 20229105 - JOSINETE DOS SANTOS MOTA; contrato
nº: 20229106 - LEONARDO CARVALHO DA SILVA e contrato nº: 20229107 MARCIO LIMA GOMES.
1º Termo Aditivo ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00017. OBJETO: Nos termos da cláusula Terceira do contrato
e fundamentada no art. 65 da Lei Federal § II, alínea “d” da Lei n° 8.666/93, ajusta-se o valor de 12% (doze por
cento) ao valor do Quilômetro passando de R$ - 4,70 (Quatro Reais e Setenta Centavos para R$ 5,26 (Cinco Reais e
Vinte e Seis Centavos): Contratos firmados com o FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB:  contrato
nº: 20229185 - OSVALDO MOISES DA SILVA; contrato nº: 20229175 - ADEJAILTON SILVA DE MORAIS; contrato nº:
20229183. - LEONARDO CARVALHO DA SILVA e contrato nº: 20229186. - ROBERTO ROSA DO NASCIMENTO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a abertura da TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-
005, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DA ORLA DO CAIÇAUA NO MUNICÍPIO DE
SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, DE ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM A EMENDA: 202121520003, bem como as condições, quantidades
e exigências deste Edital e seus anexos. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 24
de junho de 2022, na rodovia Augusto Meira Filho, Km 17, S/Nº, CEP: 68.798-000, Santa Bárbara do Pará, na Sala de
Licitações as 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia
Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

Queila Meireles Flores - Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2022,
TIPO MENOR PREÇO, MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIA E RELÉ FOTOCONTROLADOR. OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIAS, DOS FUNDOS MUNICIPAIS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA
.A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 20 de Junho de 2022 por meio do endereço
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.
pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto
Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2022,
TIPO MENOR PREÇO, MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ÓLEO DISEL S10 PARA RECUPERAÇÃO DE 81.76 KM DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE
SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO Nº 16/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM
A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE – SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO
PARÁ. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 20 de Junho de 2022 por meio do endereço
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 14:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.
br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho,
KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2022, TIPO
MENOR PREÇO, MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO QUE SE REFERE A MANUNTENÇÃO DOS
SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 21 de Junho
de 2022 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos:
https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações:
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

Priscila Spindola Franchi - Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
AVISO DE PRORROGAÇAO-PREGÃO

O  Município de Acará/Pa torna público, a quem
possa interessar, PRORROGAÇÃO da sessão de
abertura do PREGAO ELETRONICO nº 029/2022,
cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANETE OBJETIVANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ACARÁ/PA. INFORMAMOS que a sessão
de abertura será PRORROGADA para o dia 10 de
Junho de 2022 as 09:00h (Horário de Brasília) com
base no princípio da conveniência e oportunidade
da Administração. Edital disponível: https://
acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.
gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de
Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da
Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às
13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES.
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo de Reequilíbrio econômico
financeiro. Origem: Pregão Eletrônico SRP
nº 10/2022, Objeto: Registro de Preço
para eventual aquisição de Óleo Diesel
S-10. Contrato nº 134/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Muaná. Contratado:
J A MENDO COMBUSTIVEL EIRELI, Inscrita
no CNPJ nº 07.160.747/0001-56. Valor do
Item 01: R$ 6,51 reequilibrado para R$

7,82. Data da Assinatura 03/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015-2022-PMSIP.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna
público que realizará licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE
FÓRMULAS INFANTIS E ALIMENTOS PARA PESSOAS
COM NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS;
SESSÃO PÚBLICA: 17 de junho de 2022, às
10:00hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.
br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://
www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA –
Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 –

PROC. ADMINISTRATIVO 01705003/22
Na Publicação no Jornal Amazônia do dia 03/06/2022,
Caderno Gerais, Página 05. Retificação do Aviso de
Licitação do Pregão Eletrônico Nº 009/2022 – Proc.
Administrativo 01705003/22.
Onde Lê-se: www.portaldecompraspublicas.com.
br. LEIA-SE: www.bll.org.br. As demais disposições
continuam inalteradas.

MAYCON SERRÃO MARTINS
Pregoeiro Municipal

AÇAITEUA LTDA, CNPJ 83.917.575/0001-09, torna
público que recebeu da SEMAS-PA, a Licença de
Operação - LO nº 12631/2021, validade 09/03/2023,
para produção de palmito em conserva de sua
unidade fabril localizada na margem esquerda do Rio
Guamá, n° 14, Centro, CEP 68.635-000, cidade de
São Domingos do Capim, Estado do Pará.

AIRES E MADEIRA LTDA (VIDAPET), CNPJ nº 36.175.484/
0001-57, situado na R EXPEDITO PONTES, 469, Estrela, Castanhal/
PA, torna público que recebeu a LAS Nº 0015/2022 da SEMMA/
Castanhal, válida até 27/05/2026, para um centro veterinário.